渋谷区スポーツボランティア制度を立ち上げます
~渋谷のスポーツを支えるスポーツボランティアの募集を開始~

渋谷区ではこれまで、区内のスポーツ活動を支えてきた「渋谷スポーツサポーター制度」および
東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会に向けた「渋谷区独自ボランティア制度」を運
営し、多くのボランティアの方々に活動していただきました。

2022年度以降も、東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会のパラスポーツ・レガシー
推進事業として、引き続き渋谷区のスポーツを支える担い手となってもらうことを目指し、新たな
制度「渋谷区スポーツボランティア制度」を立ち上げます。

これまでに醸成されたボランティアマインドを絶やすことなく、スポーツボランティアを育成し、ボラ
ンティアとともに渋谷区のスポーツを盛り上げていきます。

本事業について取材や記事として取り上げていただきますようお願い申し上げます。

公式サイト https://shibuya-sv.jp

報道関係渋谷区担当 各位
令和4年5月13日

渋谷区広報コミュニケーション課

TEL:03-3463-1287 FAX:03-5458-4920

Mail:sec-koho@shibuya.tokyo

https://shibuya-sv.jp/
mailto:sec-koho@shibuya.tokyo

募集要項

⚫ 活動内容
・区パラスポーツイベントやスポーツ事業での運営補助
・ボランティアスキルアップのための研修、育成講座
・ボランティア交流会

⚫ 活動場所
・渋谷区内全域

⚫ 登録要件
・中学生以上の人で、以下のいずれかに当てはまる人
①渋谷区在住/在勤/在学の人
②渋谷区内で継続的にボランティア活動できる人
※18歳未満の人は保護者の同意が必要です。

⚫ 登録方法

・個人登録フォーム： https://ws.formzu.net/fgen/S440670078/
・団体登録フォーム： https://ws.formzu.net/fgen/S24328023/

⚫ 参加特典
・育成講座やボランティア交流会への参加
・メールマガジンで定期的に関連情報をお届け
・年間を通じて一定数以上の活動をされた人は認定書を授与

＜本件に関するお問い合わせ先＞
渋谷区スポーツ振興課パラスポーツ推進係

TEL：03-3463-1849
Mail：sec-parasports@shibuya.tokyo

■ 育成講座とは
スポーツボランティア経験者やパラアスリートなど
さまざまなゲストを招いたトークイベント、活動に
役立つ技を身につける参加型のワークショップな
ど、様々なプログラムを展開する講座です。年4
回、オンラインまたは対面形式で実施します。

■ ボランティア交流会とは
ボランティア登録メンバー同士が仲間の体験を
聞いたり親睦を深めることで、初めて参加しても
安心して楽しく活動できるようになることが目的
の交流会です。月１回、オンライン形式で実施
します。また、ボランティア登録メンバー限定の
SNSコミュニティにも参加できます。

https://ws.formzu.net/fgen/S440670078/
https://ws.formzu.net/fgen/S24328023/
mailto:sec-parasports@shibuya.tokyo